
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

"СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ " 
ул. Ерошенко, д. 19, r. Севастополь, 299045, е-тай: й515е mail.ru, 

ОГРН 1229200005627, ИНН/КПП 9200013571/920001001 

ПРИКАЗ 

«27» ( 2027 г. №273 ° 

O противодействии коррупции 
в государственном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования города Севастополя 
«Севастопольская детская школа искусств» 

В соответствии с нормами Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в целях реализации организационных и 
практических мер по — профилактике — коррупционных — проявлений 
приказываю: 

1. Утвердить антикоррупционную политику ГБОУДОГС «СДШИ» 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Создать в ГБОУДОГС «СДШИ» комиссию по противодействию 

коррупции и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав 

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов согласно Приложению № 3 к 

настоящему приказу. 

4. Утвердить Положение о конфликте интересов и Декларацию 

конфликта интересов согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить Положение о подарках и знаках делового гостеприимства 

согласно Приложению № 5 к настоящему приказу. 

6. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях — склонения  работника | ГБОУДОГС «СДШИ» к совершению



коррупционных правонарушений согласно Приложению № 6 к настоящему 

приказу. 

7. Утвердить План профилактических антикоррупционных мероприятий 

на 2023-2024 гг. согласно Приложению № 7 к настоящему приказу. 

8. КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор М.В. Костевич 


